SFJF-2002 局部放电测试仪
使用说明书
摘要
产品型号：SFJF-2002
产品名称：局部放电测试仪
参考标准：GB/T 7354、IEC60270、DLT 417-91
生产厂家：青岛四方泰合电气设备有限公司
参考阅读：http://www.sfthdq.cn      www.88377526.com

频高电压作用下的绝缘水平，可作为变压器、互感器、高压开关和电缆等试品的局部放电测
量和外施耐压的试验设备。
二、型号含义
Y  W  D  T －□/□
           分母表示电压等级(kV)
                                 分子表示容量(kVA)
绝缘筒式
单相
无局部放电
试验变压器
三、主要技术参数
型号：YWDT-5/50      额定容量：5kVA
额定输入电压：0.22kV     额定输入电流：22.8A
额定输出电压：50kV  额定输出电流：0.1A
测量绕组电压：50V  联结组：II0
冷却方式：ONAN      使用条件：户内
允许运行时间：   100％UN,IN  运行 60min
      70% UN,IN  连续运行
相数：单相    频率：50Hz
局部放电量：100％UN ≤3pC
产品结构：环氧玻璃丝绕制绝缘外壳
四、结构
 绝缘筒式无局放试验变压器由安装在绝缘筒外壳内的器身、绝缘油，上下电极，底座
等组成。
铁心为口字形结构，采用低损耗冷轧硅钢片叠装。铁心芯柱由内向外依次套装平衡绕
青岛四方泰合电气设备有限公司                                     服务电话： 0532-86639361    86639362
  无局放试验变压器使用说明书
20
组、低压绕组、测量绕组和高压绕组等，高压绕组为分级绝缘的结构，运行时高压绕组的末
端接地，器身置于绝缘筒内，绝缘筒内充满供绝缘和散热用的变压器油，绕组的绝缘结构采
用绝缘包扎新工艺，具有结构紧凑，性能优良，可靠性高等特点。
五、规格
本厂生产的无局放试验变压器主要规格如表 1 所示。根据用户不同要求，外形尺寸和规
格可以定制，表中尺寸仅供参考。
序
号
型  号
额定电
压
kV
额定容量
kVA
外形尺寸
Ø×H
mm
重量
kg
1 YWDT-5/50 50 5 450×680 101
2 YWDT-5/60 60 5 450×680 105
3 YWDT-10/100 100 10 630×780 210
4 YWDT-50/100 100 50 840×960 400
5 YWDT-10/120 120 10 630×860 230
6 YWDT-20/120 120 20 640×900 280
7 YWDT-15/150 150 15 700×1200 385
8 YWDT-30/150 150 30 920×1650 680
9 YWDT-150/150 150 150 1500×1760 1200
10 YWDT-50/250 250 50 1200×2230 1160
11 YWDT-100/250 250 100 1200×2400 1360
12 YWDT-250/250 250 250 1800×3200 3200
13 YWDT-150/300 300 150 1700×2900 2300
14 YWDT-300/300 300 300 1900×3000 4850
15 YWDT-150/350 350 150 1900×2960 2400
16 YWDT-400/400 400 400 2300×3900 5600
17 YWDT-500/500 500 500 2800×4530 12000
表 1 试验变压器的规格
青岛四方泰合电气设备有限公司                                     服务电话： 0532-86639361    86639362
  无局放试验变压器使用说明书
21
六、使用和维护
6.1 试验变压器的安装
1、安装变压器顶部的均压环，用螺丝固定好。
2、安装时注意将所有设备必须可靠接地，试验变压器的接地螺母焊接在变压

OWF 系列无局放耦合电容器作为局部放电测量和工频耐压试验的配套产品，主要用于检
验各种电气设备和绝缘材料、绝缘部件等在工频高电压作用下的绝缘水平。
二、型号含义
O  W  F  □─□
                          标称电容(pF)
                          额定电压(kV)
                          纸膜复合介质
                          浸渍剂：十二烷基苯
                          耦合电容器
三、主要技术参数
型号：OWF-60/1000
额定电压：60kV
高压电容标称值：1000pF
电容器在额定电压 UN 下可连续运行 1 小时
电容量偏差范围:-5 ~ +10%
电容器介质损耗角正切值:在 20 ℃,0.9~1.1UN 下不大于 0.002
电容器短时工频耐压值为 1.1UN
电容器在额定电压下的局部放电量 ≤3pC
四、结构
1、电容器由外壳、端盖、芯子、浸渍剂、扩张器、底座或支撑架等组成；
  无局放耦合电容器使用说明书
24
2、外壳为真空浸胶环氧套筒；
3、芯子由若干元件串联连接组成，元件采用全纸或纸膜复合，芯子经真空干燥后浸以
优良绝缘油；
4、电容器浸渍后加有一定油压，由扩张器对温度变化引起的油体积变化进行补偿，以
保证在最低工作温度下电容器内部不出现负压。
五、规格
本厂生产的耦合电容器主要规格如表 1 所示。根据用户不同要求，外形尺寸和规格可以
定制，表中尺寸仅供参考。
序
号
型  号
额定电
压
kV
标称电容
pF
外形尺寸
Φ×H
mm
重量
kg
1 OWF60-200 60 200 100×650 10
2 OWF60-800 60 800 100×650 13
3 OWF100-800 100 800 100×850 15
4 OWF100-1000 100 1000 100×850 15
5 OWF120-300 120 300 100×900 10
6 OWF120-500 120 500 100×900 20
7 OWF120-800 120 800 100×900 20
8 OWF150-100 150 100 100×1300 30
9 OWF250-500 250 500 200×2000 120
10 OWF300-1000 300 1000 300×2900 160
表 1 耦合电容器规格
六、安装接线说明
1、将底座支撑架安装于耦合电容器下法兰，用螺丝固定好；
2、将均压环通过螺钉固定在电容器上方；